PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

31 января  2024 года                                   № 111                                           город Углич

РЕШЕНИЕ

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Предприятие коммунально-бытового обслуживания» городского поселения Углич
(МУП «ПКБО»)
Действуя в соответствии Конституцией Российской Федерации, с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом городского поселения Углич, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 21.01.2015 № 142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Углич», Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 25.10.2017 № 9 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий» Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Предприятие коммунально-бытового обслуживания» городского поселения Углич Ярославской области (МУП «ПКБО») путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Предприятие» коммунально-бытового обслуживания» городского поселения Углич Ярославской области (МБУ «ПКБО»).

2. Управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации городского поселения Углич Ярославской области выполнить необходимые мероприятия по преобразованию муниципального унитарного предприятия «Предприятие коммунально-бытового обслуживания» городского поселения Углич (МУП «ПКБО») в соответствии с действующим законодательством.

3.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета «Угличская газета» и на сайте http://www.goroduglich.ru).

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия (подписания).
	Председатель Муниципального Совета городского поселения Углич

__________________ И.Л. Капралова

	Глава городского поселения Углич

_______________О. А. Родомакина

PAGE